PAGE
4

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    30.06.
        22
      1083
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального      района от 14.11.2018 № 1319 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие инфраструктуры Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 14.11.2018 № 1319 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие инфраструктуры Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакциях от 28.06.2019 № 711, 27.12.2019 № 1425, 30.06.2020 № 780, 30.09.2020 № 1138, 30.12.2020 № 1549, от 16.03.2021 № 283,           от 30.06.2021 № 895, от 30.09.2021 № 1299, от 29.12.2021 № 1889) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие инфраструктуры Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (далее - муниципальная программа):

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:

а) строку «Перечень целевых показателей» изложить в следующей редакции:

«

	Перечень целевых показателей
	К 2020 году:

- доля муниципальных образований на территории муниципального района, по которым подготовлены  к согласованию и утверждению документы территориального планирования (внесение в них изменений), составит 100%;

к 2022 году:

- уровень исполнения расходов, имеющих целевое назначение в части софинансирования государственных программ Красноярского края, составит 100%;

к 2023 году:

- доля административных объектов муниципальной собственности (здания, строения, сооружения, инженерные коммуникации) в которых проведены ремонтные работы текущего и капитального характера по отношению к запланированным, составит 100%;

- доля вновь построенных и реконструированных (модернизированных) объектов питьевого водоснабжения по отношению к запланированным составит 100%;

к 2024 году:

- доля объектов капитального строительства, реконструкции, модернизации и объектов проведения ремонтных работ текущего и капитального характера, обеспеченных исходно-разрешительной документацией, сохранится на уровне 100%;

- доля сельских поселений муниципального района, по которым подготовлены к согласованию и утверждению документы градостроительного зонирования (внесение в них изменений), составит 100%;

к 2025 году:

- доля вновь построенных (реконструированных или модернизированных) объектов социальной сферы по отношению к запланированным, составит 100%;

- доля энергоснабжающих организаций, которым выплачена компенсация выпадающих доходов, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую для населения, сохранится на уровне 100%;

- доля предприятий жилищно-коммунального комплекса, которым выплачена компенсация части платы граждан за коммунальные услуги, сохранится на уровне 100%;

- уровень обеспеченности твердым топливом учреждений социальной сферы и населения муниципального района сохранится на уровне 100%;

- доля достигнутых показателей результативности муниципальной программы сохранится на уровне 100%.

Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлен в приложении к Паспорту муниципальной программы.

»;
б) строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет всего  13 652 999,63 тыс. руб.,

в том числе:

2019 год – 2 460 027,98 тыс. руб.;

2020 год – 2 229 671,79 тыс. руб.;

2021 год – 2 346 367,52 тыс. руб.;

2022 год – 2 297 496,30 тыс. руб.;

2023 год – 2 178 009,37 тыс. руб.;

2024 год – 2 141 426,67 тыс. руб.;

в том числе:

средства федерального бюджета –                    128 262,44 тыс. руб.:

2019 год – 41 658,11 тыс. руб.;

2020 год – 36 793,40 тыс. руб.;

2021 год – 49 810,93 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год –  0,00 тыс. руб.;

средства краевого бюджета – 11 274 588,03 тыс. руб.:

2019 год – 1 982 695,81 тыс. руб.;

2020 год – 1 834 847,49 тыс. руб.;

2021 год – 1 893 881,93 тыс. руб.;

2022 год – 1 854 387,60 тыс. руб.;

2023 год – 1 854 387,60 тыс. руб.;

2024 год – 1 854 387,60 тыс. руб.;

средства районного бюджета – 1 960 615,21 тыс. руб.:

2019 год – 333 237,14 тыс. руб.;

2020 год – 300 261,94 тыс. руб.;

2021 год – 339 025,95 тыс. руб.;

2022 год – 377 429,34 тыс. руб.;

2023 год – 323 621,77 тыс. руб.;

2024 год – 287 039,07 тыс. руб.;

средства бюджетов поселений – 245 533,05 тыс. руб.:

2019 год – 58 436,02 тыс. руб.;

2020 год – 57 768,96 тыс. руб.;

2021 год – 63 648,71 тыс. руб.;

2022 год – 65 679,36 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 0,00  тыс. руб.;

внебюджетные источники – 44 000,90 тыс. руб.:

2019 год – 44 000,90 тыс. руб.;

2020 год – 0,00 тыс. руб.;

2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб;

2024 год – 0,00 тыс. руб.

                                                                                       ».

1.1.2. Раздел 4 «Перечень подпрограмм и (или) отдельных мероприятий муниципальной программы» признать утратившим силу.

1.2. Приложение к паспорту муниципальной программы, приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению соответственно.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» и размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Глава муниципального района

                             Е.В. Вершинин